令和５(2023)年３月２２日

 保護者の皆様

                       足 利 市

                       足利市教育委員会

物価高騰に伴う給食費の支援について

 日頃より、学校給食の運営について、ご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。

 さて、学校給食の食材は、保護者の皆様からいただいている給食費に

より購入しています。食材価格が高騰していますが、これまでどおりの

栄養バランスや量を維持した給食を提供するため、市では、令和４年度

から、食材価格の上昇分を負担し、給食費の増額を抑制することで、保

護者の皆様の家計支援を行っています。

 令和５年度も市が、食材価格の上昇分を負担する予算案を作成してい

ます。

 なお、現在、足利市の給食費は県内１４市中、小学校が県内で最も安

く、中学校は下から３番目に安くなっています。

 今後も、安全・安心な学校給食の提供に努めてまいりますので、ご理

解とご協力をお願いいたします。

令和５年度の給食費

 食材価格高騰の影響により給食費が不足する場合は、その不足

額を市が負担する予定です。

 令和５年度も給食費の値上げを回避するよう努めてまいりま

す。

令 和 ５年 度 の給 食 費  備 考

小学校 ４ ， ２ ０ ０ 円 ／ 月
令和４年度と同額

中学校 ５ ， ０ ０ ０ 円 ／ 月

【問合せ先】
学校給食課 給食担当
電話：20-2233（直通）